
LANOVÉ PARKY

V lanovém parku se snoubí pracovní a spor-
tovní lezení. Jedná se o volnočasovou aktivi-
tu, kterou z velké části provozují lidé, kteří
s lezením tímto způsobem teprve získávají
své první zkušenosti. K této činnosti se kom-
binuje jak pracovní tak sportovní lezecké
vybavení. Osoba (klient) je ideálně oblečena
v celotělovém postroji. K připojení k ocelové-
mu jistícímu lanu slouží dvě spojky (karabi-
ny), ty jsou propojeny texti lní smyčkou
k postroji. Dále je klient vybaven tandemovou
kladkou, která je propojena s postrojem tex-
tilní smyčkou.

Veškeré vybavení, které se používá pro
provoz v lanovém parku musí projít kaž-
dých 12 měsíců revizí a to i v případě, že
se jedná o sportovní vybavení.

Lanové překážky jsou vždy od sebe rozděleny podestou, kde dochází k přepnutí 
z jednoho ocelového jistícího lana na druhé (tj. z jedné lanové překážky na druhou). 
Vždy musí klient nejdříve přepnout jednu jistící smyčku a poté druhou jistící smyčku.
Nesmí dojít k tomu, aby obě jistící smyčky byly najednou odepnuty od jistícího
ocelového lana. Jedná se o stejný systém jištení jako při ferratovém lezení.

Lanovka (přejezdy). Zde si klient musí
první připnout na ocelové jistící lano tan-
demovou kladku, na které překoná stano-
venou vzdálenost. Za kladku si připne
postupně první a poté druhou jistící smyčku
s karabinou (spojkou). Celá váha klienta je
v kladce. Jistící smyčky se volně pohybují
za kladkou.


